
Contacto

Correo Electrónico contractacio@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-0130 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2023 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de asientos de conductor Grammer para la Empresa Municipal de
Transportes de València S.A.U (Medio Propio)

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
34370000 - Asientos para vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La vigencia del contrato se extenderá desde la fecha que se indique en el contrato hasta que se
complete la entrega de las veinticinco unidades de asientos, junto con la realización de la correspondiente formación y
sin perjuicio de la garantía y soporte técnico. El plazo estimado de entrega de la totalidad de los asientos será de un año
desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.250 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RS TURIA, S.L.
NIF B96442728
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0130
Fecha de Formalización 13/02/2023

Contrato

2022-0130 - Contrato_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4489041f-4053-4d57-a417-950f30b03ba7

Motivación

Motivación Habiendo recibido de la RS TRURIA S.L toda la documentación requerida en tiempo y forma, con fecha 10 de
febrero de 2023 , el órgano de contratación ha resuelto adjudicar el Expediente 2022/0130 a la empresa RS TURIA S.L ,
por un importe unitario por asiento de 1.080 euros (IVA no incluido), ascendiendo el importe total para 25 asientos a
27.000 euros (IV A no incluido), para una duración máxima de contrato de un año sin posibilidad de prórroga, al
considerarse una oferta que se ajusta a los requerimientos establecidos por EMT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a40e53e8-6ea8-4d57-ae2d-706121d0a5c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4489041f-4053-4d57-a417-950f30b03ba7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4489041f-4053-4d57-a417-950f30b03ba7


Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2023 a las 11:30 horas
Asistencia a la apertura de modo virtual previa solicitud
del licitador.

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2023 a las 10:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PERIODO DE GARANTÍA: DE 0 A 10 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAZO MÁXIMO DE ENTREGA: DE 0 A 10 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO: DE 0 A 80 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bX5txWXAoUyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010416388 |  2023-431369 | Fri, 17 Feb 2023 13:04:26:473 CET 31611361134379416602068357154719020378UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bX5txWXAoUyiEJrVRqloyA%3D%3D

